
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

Předložená bakalářská práce Adély Kopecké zpracovává vysoce aktuální problematika 

výskytu a přenosu onemocnění SARS Covid 19 u zvířat. Autorka se zaměřila na možné cesty 

přenosu nákazy této zoonózy, která způsobila dosud největší pandemii 21. století. Vedle toho 

jsou v práci popsané i další cesty přenosu z nakaženého člověka na domácí a hospodářská 

zvířata i využití zvířat pro rychlou detekci covid - pozitivních osob. 

Práce je vhodně členěna do jednotlivých kapitol, které na sebe logicky navazují a vhodně 

doplněna 17 názornými obrázky a schématy.  

Seznam literatury obsahuje 178 (!) převážně cizojazyčných odkazů na odbornou literaturu. 

Takovýto rozsah literatury by jistě vyhovoval nejenom diplomové, ale i disertační práci. 

Svědčí to o nebývalé píli i elánu autorky s jakým se zhostila zadaného tématu. 

Citace literatury odpovídá směrnici Univerzity Pardubice pro zpracování závěrečných 

prací. Autorka splnila zadání, rozsah práce je 81 stran. 

Po stránce stylistické i jazykové je práce na velmi dobré úrovni. Autorka se s úspěchem 

zhostila daného tématu a prokázala schopnost zcela samostatně pracovat s cizojazyčnou 

odbornou literaturou. Kladně hodnotím rovněž aktivní přístup studentky po celou dobu 

zpracování bakalářské práce, a také to, že i přes nepříznivé podmínky způsobené distanční 

výukou, vše posílala ke kontrole s předstihem a hotovou práci odevzdala včas. Bakalářskou 

práci doporučuji k obhajobě a hodnotím jako výbornou, tedy klasifikačním stupněm A. 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 27. 7. 2021    doc. Ing. Marcela Pejchalová, Ph.D. 


